

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕESEXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: DIMASTER -
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022
PROCESSO Nº: 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 89/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF n.º 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria n.º 16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita sob o CNPJ: 02.520.829/0001-40, estabelecida na: ROD BR 480 Nº : 180 Barão de Cotegipe Rio Grande do Sul , doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: , inscrito no CPF: . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 02.520.829/0001-40

ENDEREÇO: ROD BR 480 Nº: 180

CIDADE: Barão de Cotegipe Rio Grande do Sul

CEP: 99740-000

TELEFONE: (54) 3523-2600

CELULAR: (54) 3523-2600

EMAIL: licitacoes@dimaster.com.br

REPRESENTANTE: GLEISON SACHET

RG: 8051134719 SSP/RS

CPF: 650.526.920-72

Fornecedor: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/CPF: 02.520.829/0001-40

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	ACEBROFILINA SOLUÇÃO ORAL (25mg/5ml), FRASCO 120ml		200	RS 4,10	RS 820,00
55	CARBAMAZEPINA SOLUÇÃO ORAL (100mg/5ml), XAROPE, FRASCO 100ml		100	RS 10,45	RS 1.045,00
100	DEXAMETASONA CREME 0,1%, BISNAGA 10g		300	RS 1,57	RS 471,00
112	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL (500mg/ml), AMPOLA 2ml		4000	RS 2,20	RS 88.000,00
181	METRONIDAZOL CREME VAGINAL (100mg/g), BISNAGA 50g + APLICADORES		200	RS 5,59	RS 1.118,00
224	SALBUTAMOL, SULFATO 120mcg/DOSE, AEROSSOL		500	RS 10,60	RS 5.300,00

Valor Total Homologado - RS 96.754,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕESEXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: EXCLUSIVA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022
PROCESSO Nº: 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 89/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF n.º 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria n.º 16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 14.905.502/0001-76, estabelecida na: R SERGIPE Nº : 1645 Erechim Rio Grande do Sul , doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: LIA MARTA CIMA, inscrito no CPF: 915.111.430-53 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14.905.502/0001-76

ENDEREÇO: R SERGIPE Nº : 1645

CIDADE: Erechim Rio Grande do Sul

CEP: 99704-228

TELEFONE: (54) 2106-8636

CELULAR: (54) 8432-6227

EMAIL: licita.exclusiva@outlook.com

REPRESENTANTE: LIA MARTA CIMA

RG: 9049718761 SSP/SP

CPF: 915.111.430-53

Fornecedor: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 14.905.502/0001-76

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
103	DEXAMETASONA + NEOMICINA + POLIMIXINA B SUSPENSÃO		50	RS 23,50	RS 1.175,00
136	FLUOCINOLONA, ACETONIDO + POLIMIXINA B, SULFATO + NEOMICINA BASE (COMO SULFATO) + LIDOCAÍNA, CLORIDRATO SOLUÇÃO OTOLÓGICA (0,250mg+10.000UI+3,50mg+20mg/ml, FRASCO 5ml		50	RS 7,20	RS 360,00
153	HIDROCORTISONA, ACETATO CREME 1%, BISNAGA 30g		200	RS 13,00	RS 2.600,00
158	HIDROXIZINA, CLORIDRATO SOLUÇÃO ORAL (10mg/ml), FRASCO 100ml + DOSADOR		200	RS 14,00	RS 2.800,00

Valor Total Homologado - RS 6.935,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕESEXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: ULTRA MEDKA
PRODUTOS PARA SAUDE LTDAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022
PROCESSO Nº: 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 89/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF n.º 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria n.º 16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , inscrita sob o CNPJ: 14.646.435/0001-12, estabelecida na: : R RAFAEL VAZ E SILVA Nº : 3496 PORTO VELHO -RO , doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: IVAN GONSALVES PEREIRA JUNIOR , inscrito no CPF: 30854342249 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ: 14.646.435/0001-12

ENDEREÇO: R RAFAEL VAZ E SILVA Nº : 3496

CIDADE: Porto Velho -RO

CEP: 76803-847

TELEFONE: (69) 3223-0900

CELULAR: (69) 3223-0900

EMAIL: licitacao@ultramedka.com.br

REPRESENTANTE: IVAN GONSALVES PEREIRA JUNIOR

RG: 185408 SSP/AC

CPF: 30854342249

Fornecedor: ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ/CPF: 14.646.435/0001-12

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7	ACICLOVIR 250 MG - PÓ PARA SOL. INJETÁVEL		1000	RS 7,96	RS 7.960,00
114	DOBUTAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL (250mg/20ml), AMPOLA 20ml		600	RS 7,11	RS 4.266,00
154	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100mg, FRASCO/AMPOLA		3000	RS 3,65	RS 10.950,00
241	TRAMADOL, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL (50mg/ml), AMPOLA 1ml		4000	RS 4,23	RS 16.920,00
242	TRAMADOL, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL (50MG/ML), AMPOLA 2ML		3000	RS 5,59	RS 16.770,00

Valor Total Homologado - RS 56.866,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 27/2022
PROCESSO Nº. 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89 /2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 34.093.466/0001-09, estabelecida na: R GIOCONDO FELIPPI Nº 682 FRANCISCO BELTRÃO PARANÁ, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: ALEX BERTULINI, inscrito no CPF: 029.844.109-80. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO EIRELI	
CNPJ: 34.093.466/0001-09	
ENDEREÇO: R GIOCONDO FELIPPI Nº: 682	
CIDADE: FRANCISCO BELTRÃO PARANÁ	
CEP: 85605-330	
TELEFONE: (46) 2601-0266	
CELULAR: (46) 9902-1725	
EMAIL: dmbmedicamentos@gmail.com	
REPRESENTANTE: Alex Bertulini	
RG: 6.916.669-5 SESP/PR	
CPF: 029.844.109-80	

Forneecedor: DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO EIRELI
CNPJ/CPF: 34.093.466/0001-09

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
10	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS + VIT. A + VIT. E + LECITINA DE SOJA LOÇÃO, FRASCO 100ml		600	RS 4,07	RS 2.442,00
34	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1.200.000UI + DILUENTE 4ML, FRASCO/AMPOLA.		15000	RS 9,90	RS 148.500,00
120	ENOXAPARINA SOLUÇÃO INJETÁVEL (60mg/0,60ml), SERINGA 0,6ml		1000	RS 30,99	RS 30.990,00
186	MORFINA, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL (10mg/ml), AMPOLA 1ml		500	RS 2,72	RS 1.360,00

Valor Total Homologado - RS 183.292,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 27/2022
PROCESSO Nº. 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89 /2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 16.970.999/0001-31, estabelecida na: R VICTORIO LUIZ ZAFFARI Nº : 107 ERECHIM RIO GRANDE DO SUL, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: JESSICA MARIA MARINI, inscrito no CPF: 031.606.300-21. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	
CNPJ: 16.970.999/0001-31	
ENDEREÇO: R VICTORIO LUIZ ZAFFARI Nº : 107	
CIDADE: ERECHIM RIO GRANDE DO SUL	
CEP: 99713-158	
TELEFONE: (54) 3519-0702	
CELULAR: (54) 3519-0702	
EMAIL: licitacao@dmcmedicamentos.com	
REPRESENTANTE: JESSICA MARIA MARINI	
RG: 410007059 SJS/RS	
CPF: 031.606.300-21	

Forneecedor: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D MEDICAMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 16.970.999/0001-31

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
5	ACETILCISTEÍNA SOLUÇÃO ORAL (20mg/ml), FRASCO 120ml		200	RS 7,50	RS 1.500,00
6	ACICLOVIR CREME 5%, BISNAGA 10g		200	RS 2,24	RS 448,00
21	AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL (250mg/5ml), FRASCO 150ml		200	RS 8,12	RS 1.624,00
22	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL (250mg+62,5mg)/5ml, FRASCO 75ml		200	RS 49,00	RS 9.800,00
28	BESILATO DE ATRACÚRIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML		300	RS 47,13	RS 14.139,00
57	CEFALEXINA, CLORIDRATO SUSPENSÃO ORAL (250mg/5ml), FRASCO 100ml		200	RS 15,40	RS 3.080,00
66	CETOPROFENO 50MG 2 ML IM SOLUÇÃO INJETÁVEL		5000	RS 2,75	RS 13.750,00
107	DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL (50mg/ml), FRASCO/AMPOLA 10ml		1000	RS 75,00	RS 75.000,00
149	HALOPERIDOL DECANOATO AMPOLA 70,52 mg SOLUÇÃO INJETÁVEL (50mg/ml de HALPERIDOL), AMPOLA 1ml		400	RS 10,64	RS 4.256,00

Valor Total Homologado - RS 123.597,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 27/2022
PROCESSO Nº. 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89 /2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita sob o CNPJ: 27.455.068/0001-11, estabelecida na: R PARAGUAI Nº : 275 CASCAVEL PARANÁ, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: LUIS AUGUSTO MOIA FRANZINE, inscrito no CPF: 291.645.438-11. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	
CNPJ: 27.455.068/0001-11	
ENDEREÇO: R PARAGUAI Nº : 275	
CIDADE: CASCAVEL PARANÁ	
CEP: 85805-020	
TELEFONE: (45) 3016-0201	
CELULAR: (45) 99997-2630	
EMAIL: esfigmed@gmail.com	
REPRESENTANTE: LUIS AUGUSTO MOIA FRANZINE	
RG: 284925743 SESC/SP	
CPF: 291.645.438-11	

Forneecedor: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ/CPF: 27.455.068/0001-11

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
25	AMPICILINA-SUBACTAM 1,0G		1000	RS 8,90	RS 8.900,00
	+ 0,5G;				
31	AZITROMICINA 500MG IV PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	RS 22,00	RS 11.000,00
70	CLARITROMICINA 500 MG INJ.		1000	RS 34,00	RS 34.000,00
72	CLOBETASOL, PROPIONATO CREME (0,5mg/g), BISNAGA 30g		200	RS 16,00	RS 3.200,00
94	CLOTRIMAZOL CREME DERMATOLÓGICO (10mg/g), BISNAGA 50g		200	RS 19,00	RS 3.800,00
130	FENTANILA SOLUÇÃO INJETÁVEL (0,05mg/ml), frasco-ampola 10ml		1000	RS 3,99	RS 3.990,00
201	OMEPRAZOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 40MG, FRASCO/AMPOLA		20000	RS 11,34	RS 226.800,00
233	SUXAMETÔNIO, CLORETO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 mg, FRASCO/AMPOLA		600	RS 17,40	RS 10.440,00
234	SUXAMETÔNIO, CLORETO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500mg, FRASCO/AMPOLA		600	RS 22,77	RS 13.662,00

Valor Total Homologado - RS 315.792,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: GALLI E LIOTTO
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022
PROCESSO Nº: 556/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 89 /2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria n.º16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 42.092.374/0001-24, estabelecida na R. PERNAMBUCO Nº: 1647 Erechim Rio Grande do Sul, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: CAMILA LIOTTO, inscrita no CPF: 036.556.450-82. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.
1.1 - RELACÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 42.092.374/0001-24
ENDERECO: R PERNAMBUCO Nº: 1647
CIDADE: Erechim Rio Grande do Sul
CEP: 99704-480
TELEFONE: (54) 3712-5630
CELULAR: (54) 99978-9964
EMAIL: licitac.dlg@gmail.com
REPRESENTANTE: CAMILA LIOTTO
RG: 8102028589 SSP/RS
CPF: 036.556.450-82

Fornecedor: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 42.092.374/0001-24

Table with 5 columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 194, 203 and a total value of R\$ 5.020,00.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: NOVA OESTE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022
PROCESSO Nº: 556/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 89 /2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria n.º16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 34.772.843/0001-28, estabelecida na R. CUIABA Nº: 5018 CASCAVEL PARANA, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: JAQUELINE ALVES COSTA, inscrito no CPF: 049.541.879-07. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.
1.1 - RELACÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 34.772.843/0001-28
ENDERECO: R. CUIABA Nº: 5018
CIDADE: CASCAVEL PARANA
CEP: 85805-260
TELEFONE: (45) 3303-4090
CELULAR: (45) 99844-2894
EMAIL: novaoeste.pr@gmail.com
REPRESENTANTE: JAQUELINE ALVES COSTA
RG: 8.594.982-9 SSP-PR
CPF: 049.541.879-07

Fornecedor: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 34.772.843/0001-28

Table with 5 columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 4, 26, 135, 212 and a total value of R\$ 47.060,00.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022 EMPRESAS: MARIA LUZIA DA
SILVA-ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2022
PROCESSO Nº: 1009/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 88 /2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ORGAO PARTICIPANTE: SEMAD, SEMOSE, SEMEL, SEMTRAS, SEMAGRI, SEMEC.

Aos 16 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria n.º16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: MARIA LUZIA DA SILVA-ME, inscrita sob o CNPJ: 04.214.231/0001-59, estabelecida na AV VIMBERE Nº: 3014 ARIQUEMES RONDONIA, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: MARIA LUZIA DA SILVA, inscrito no CPF: 629.353.302.00. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 88/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EXTINTORES DE INCENDIO DE EXTINTORES DE INCENDIOS. PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.
1.1 - RELACÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: MARIA LUZIA DA SILVA ME
CNPJ: 04.214.231/0001-59
ENDERECO: VIMBERE Nº 3014
CIDADE:ARIQUEMES RONDONIA
CPF: 76873-398
TELEFONE: (69) 3536-1576
CELULAR: (69) 8487-1179
EMAIL: extintores.nacional@hotmail.com
REPRESENTANTE: MARIA LUZIA DA SILVA
RG: 664193
CPF: 629.353.302.00

Fornecedor: MARIA LUZIA DA SILVA ME
CNPJ/CPF: 04.214.231/0001-59

Table with 5 columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 1 through 12 and a total value of R\$ 115.471,94.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: L FERREIRA DA
COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022
PROCESSO Nº: 556/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 89 /2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria n.º16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, inscrita sob o CNPJ: 35.250.918/0001-73, estabelecida na AVENIDA ANTONIO SILVIO BARBIERI Nº: 1099 FRANCISCO BELTRÃO PARANA, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: LUCAS FERREIRA DA COSTA, inscrito no CPF: 033.272.849-89. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.
1.1 - RELACÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ: 35.250.918/0001-73
ENDERECO: AVENIDA ANTONIO SILVIO BARBIERI Nº: 1099
CIDADE: FRANCISCO BELTRÃO PARANA
CEP: 85603-000
TELEFONE:(46) 2601-0680
CELULAR: (46) 99937-9460
EMAIL: lferreiradistribuidora@gmail.com
REPRESENTANTE: LUCAS FERREIRA DA COSTA
RG: 78193697 SSP/PR
CPF: 033.272.849-89

Fornecedor: L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ/CPF: 35.250.918/0001-73

Table with 5 columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 40 and 63 and a total value of R\$ 94.540,00.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: SUPERA MED
HOSPITALAR EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022
PROCESSO Nº: 556/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 89 /2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria n.º16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 34.921.773/0001-22, estabelecida na: AV 4ª AVENIDA Nº: 01 APARECIDA DE GOIÂNIA GOIÁS, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: JORLAN JERONIMO AFONSO DA SILVA, inscrito no CPF: 434.302.601-91. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.
1.1 - RELACÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 34.921.773/0001-22
ENDERECO: AV 4ª AVENIDA Nº: 01
CIDADE: APARECIDA DE GOIÂNIA GOIÁS
CEP: 74948-015
TELEFONE: (62) 8144-9322
CELULAR: (62) 8144-9322
EMAIL: licitacao@superamed.com
REPRESENTANTE: JORLAN JERONIMO AFONSO DA SILVA
RG: 2392273 SSP/GO
CPF: 434.302.601-91

Fornecedor: SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI
CNPJ/CPF: 34.921.773/0001-22

Table with 5 columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 67, 86, 121, 171, 183 and a total value of R\$ 49.138,00.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022
PROCESSO Nº. 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 34.351.642/0001-57, estabelecida na AV V 6 Nº : 00 Aparecida de Goiânia, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: Paulo Ricardo Alves da Silva, inscrito no CPF: 020.156.941-88. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.-OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 34.351.642/0001-57
ENDEREÇO: AV V 6 Nº : 00
CIDADE: Aparecida de Goiânia
CEP: 74937-600
TELEFONE: (62) 3277-6347
CELULAR: (62) 98550-5812
EMAIL: licitacao@alphamedhospitalar.com.br
REPRESENTANTE: Paulo Ricardo Alves da Silva
RG: 5073389 SPT/GO
CPF: 020.156.941-88

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
90	CLOREXIDINA, GLICONATO SOLUÇÃO AQUOSA 2%, FRASCO 1.000ml		600	RS 9,50	RS 5.700,00
166	LIDOCAÍNA SEM EPINEFRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2%, FRASCO/AMPOLA 20ml		2000	RS 9,09	RS 18.180,00

Valor Total Homologado - RS 23.880,00.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022
PROCESSO Nº. 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 03.652.030/0001-70, estabelecida na: ROD BR-480 Nº 795, Barão de Cotegipe Rio Grande do Sul doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: EDIVAR SZYMANSKI, inscrito no CPF: 670.481.290-34. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.-OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.652.030/0001-70
ENDEREÇO: ROD BR-480 Nº : 795
CIDADE: Barão de Cotegipe Rio Grande do Sul
CEP: 99740-000
TELEFONE: (54) 3523-2700
CELULAR: 54) 9909-2903
EMAIL: eletronic2@centermedi.com.br
REPRESENTANTE: EDIVAR SZYMANSKI
RG: 505113296 SSP/RS
CPF: 670.481.290-34

Forneecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 03.652.030/0001-70

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
39	BENZOATO DE BENZILA EMULSÃO TÓPICA 25% FRASCO 100ml		50	RS 6,20	RS 310,00
52	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO ORAL (10mg/ml), GOTAS, FRASCO 20ml		200	RS 9,50	RS 1.900,00
64	CETOCONAZOL CREME 2%, BISNAGA 30G		200	RS 2,50	RS 500,00
75	KOLLAGENASE+CLORANFENICO L 0.01G +0.06 UI 30G		300	RS 15,00	RS 4.500,00
113	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL (500mg/ml), GOTAS, FRASCO 10ml		200	RS 1,35	RS 270,00
156	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + DIMETICONA SUSPENSÃO ORAL (200mg+200mg+20mg)/5ml, FRASCO 240ml + DOSADOR		200	RS 9,30	RS 1.860,00
163	LACTULOSE SOLUÇÃO ORAL (667mg/ml), FRASCO 120ml + DOSADOR		200	RS 6,20	RS 1.240,00
168	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GELÉIA 2%, BISNAGA 30g		500	RS 2,65	RS 1.325,00
226	SIMETICONA SOLUÇÃO ORAL GOTAS (75mg/ml) FRASCO 10mL		300	RS 1,75	RS 525,00
228	SULFADIAZINA DE PRATA CREME (10mg/g), BISNAGA 50g		300	RS 6,45	RS 1.935,00
229	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 1% POTE 400 G		200	RS 39,00	RS 7.800,00
231	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL (200mg+40mg)/5ml, FRASCO 100ml + DOSADOR		200	RS 7,00	RS 1.400,00

Valor Total Homologado - RS 23.565,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022
PROCESSO Nº. 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 35.472.743/0001-49, estabelecida na: Q QUADRA 20 LOTE 18 20 22 Nº : 24 BRASÍLIA DISTRITO FEDERAL, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: FRANCISCO CARLOS SOARES DE SOUZA, inscrito no CPF: 152.595.038-05. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.-OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 35.472.743/0001-49
ENDEREÇO: Q QUADRA 20 LOTE 18 20 22 Nº : 24
CIDADE: BRASÍLIA DISTRITO FEDERAL
CEP: 72265-200
TELEFONE: (61) 9954-8771
CELULAR: (61) 99954-8771
EMAIL: licitacao02@healthdistribuidora.com
REPRESENTANTE: FRANCISCO CARLOS SOARES DE SOUZA
RG: 3389383 SSP/GO
CPF: 152.595.038-05

Forneecedor: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 35.472.743/0001-49

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
29	Atropina sulfato 0,25 mg/ml - sol. Inj - 1 ml		600	RS 0,92	RS 552,00
96	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL I.M. OU S.C., AMPOLA 2ml		40000	RS 1,64	RS 65.600,00
102	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL (4mg/2,5ml), FRASCO/AMPOLA 2,5ml		25000	RS 2,89	RS 72.250,00
105	DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/G, FRASCO- AMPOLA 2 ML		200	RS 12,99	RS 2.598,00
109	DICLOFENACO SÓDICO OU POTÁSSICO SOLUÇÃO INJETÁVEL (25mg/ml), AMPOLA 3ml		30000	RS 1,26	RS 37.800,00
134	FLUCONAZOL SOLUÇÃO INJETÁVEL (2mg/ml), BOLSA 100ml, SISTEMA FECHADO		1500	RS 20,00	RS 30.000,00
162	IPRATÓPIO, BROMETO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO (0,25mg/ml), FR 20ml		200	RS 1,41	RS 282,00
170	LORATADINA SOLUÇÃO ORAL (5mg/5ml), XAROPÉ. FRASCO 100ml + DOSADOR		200	RS 3,50	RS 700,00
195	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO POMADA (1.000 UI + 200 MG) G BISNAGA 60 G		200	RS 6,99	RS 1.398,00
197	NITROPRUSSETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL (50mg/ml), AMPOLA 2ml		500	RS 19,79	RS 9.895,00
204	ÓXIDO DE ZINCO + RETINOL, ACETATO + COLECALCIFEROL POMADA (150mg+5.000UI+900UI)g, BISNAGA 45g		200	RS 3,64	RS 728,00
211	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ LIOFILIZADO (4g+500mg), FRASCO/AMPOLA		1000	RS 19,89	RS 19.890,00
219	ROCURÔNIO, BROMETO SOLUÇÃO INJETÁVEL (50mg/5ml) FRASCO/AMPOLA		300	RS 30,00	RS 9.000,00
245	VANCOMICINA PÓ LIOFILIZADO 500mg + DILUENTE, FRASCO/AMPOLA		2000	RS 5,95	RS 11.900,00

Valor Total Homologado - RS 262.593,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022
PROCESSO Nº. 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, inscrita sob o CNPJ: 23.312.871/0001-46, estabelecida na R SERGIPE Nº : 955 Erechim Rio Grande do Sul, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: CASSIANO RODRIGO CHMIEL, inscrito no CPF: 948.635.630-00. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.-OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
CNPJ: 23.312.871/0001-46
ENDEREÇO: R SERGIPE Nº : 955
CIDADE: Erechim Rio Grande do Sul
CEP: 99704-078
TELEFONE: (54) 3712-3655
CELULAR: (54) 9983-3470
EMAIL: exemplarmed@bol.com.br
REPRESENTANTE: CASSIANO RODRIGO CHMIEL
RG: 606840263 SSP/RS
CPF: 948.635.630-00

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
182	MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL (25.000UI/g), BISNAGA 60g + APLICADORES		200	RS 9,93	RS 1.986,00
209	PERMANGANATO DE POTASSIO COMPRIMIDO 100mg		200	RS 0,43	RS 86,00

Valor Total Homologado - RS 2.072,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕESEXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: LUVERMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-MEATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 27/2022
PROCESSO Nº. 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, inscrita sob o CNPJ: 19.391.064/0001-99, estabelecida na: AV GABRIEL MULLER Nº : 127N JUÍNA MATO GROSSO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: ROGERIO VERONESE, inscrito no CPF: 781.387.601-68 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME	
CNPJ: 19.391.064/0001-99	
ENDEREÇO: AV GABRIEL MULLER Nº : 127N	
CIDADE: JUÍNA MATO GROSSO	
CEP: 78320-000	
TELEFONE: (66) 3566-1876	
CELULAR: (66) 9632-0828	
EMAIL: luvirmed@gmail.com	
REPRESENTANTE: ROGERIO VERONESE	
RG: 0.684.864-8 SSP - MT	
CPF: 781.387.601-68	

Fornecedor: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME
CNPJ/CPF: 19.391.064/0001-99

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
14	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML		300	RS 6,80	RS 2.040,00
48	BUPIVACAÍNA + GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL (0,5%+80mg/ml), AMPOLA 4ml		600	RS 4,32	RS 2.592,00
49	BUPIVACAÍNA ISOBARICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,5%, AMPOLA 4ml		300	RS 9,50	RS 2.850,00
88	CLOREXIDINA, GLICONATO SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS 2%, FRASCO 1.000ml		600	RS 20,40	RS 12.240,00
118	ENOXAPARINA SOLUÇÃO INJETÁVEL (20mg/0,20ml), SERINGA 0,2ml		1000	RS 18,90	RS 18.900,00
157	HIDRÓXIDO FERRO III POLIMALTOSADO SOLUÇÃO INJETÁVEL E.V. (100MG DE FEIII/5ML) (NA FORMA DE COMPLEXO DE SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III), AMPOLA 5ML		1000	RS 12,90	RS 12.900,00
235	TENOXCAM Pó liofilizado, solução injetável (20mg/2ml), frasco/ampola		15000	RS 9,90	RS 148.500,00

Valor Total Homologado - RS 200.022,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕESEXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: MED VITTA
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDAATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 27/2022
PROCESSO Nº. 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 28.418.133/0001-00, estabelecida na: AV DAS LARANJEIRAS Nº 000 APARECIDA DE GOIÂNIA GOIÁS, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: CASSIO MARTINS DE FREITA, inscrito no CPF: 03286804193 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
CNPJ: 28.418.133/0001-00	
ENDEREÇO: AV DAS LARANJEIRAS Nº : 000	
CIDADE: APARECIDA DE GOIÂNIA GOIÁS	
CEP: 74913-122	
TELEFONE: (62) 3416-8300	
CELULAR: (62) 99607-3636	
EMAIL: licitacao01@medvittadist.com.br	
REPRESENTANTE: CASSIO MARTINS DE FREITA	
RG: 5040142 SPT/GO	
CPF: 03286804193	

Fornecedor: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ/CPF: 28.418.133/0001-00

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor.
38	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA - (300.000+100.000)UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	300	RS 6,22	RS 1.866,00
58	CEFALOTINA SODICA PÓ LIOFILIZADO 1G + DILUENTE, FRASCO/AMPOLA	BLAU	5000	RS 4,69	RS 23.450,00
59	CEFAZOLINA PÓ LIOFILIZADO 1g+ DILUENTE, FRASCO/AMPOLA	BLAU	1000	RS 5,47	RS 5.470,00
131	FENTANIL SOLUÇÃO INJETÁVEL (0,05mg/ml), AMPOLA 5ml	UNIÃO QUÃ• MICA	2000	RS 4,00	RS 8.000,00

Valor Total Homologado - RS 38.786,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕESEXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: MEDICAL FARM
NORTE COMERCIO LTDAATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 27/2022
PROCESSO Nº. 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 03.019.611/0001-70, estabelecida na: AV AFONSO PENA Nº : 2089 TEIXEIROPOLIS-RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: DAVIR MARCOS ALVES CARDOSO, inscrito no CPF: 620.193.092-20. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA	
CNPJ: 03.019.611/0001-70	
ENDEREÇO: AV AFONSO PENA Nº 2089	
CIDADE: TEIXEIROPOLIS-RO	
CEP: 76928-000	
TELEFONE: 69 9324-1389	
CELULAR: 69 99324-1389	
EMAIL: projetec Ltda@hotmail.com	
REPRESENTANTE: DAVIR MARCOS ALVES CARDOSO	
RG: 63845 SSP/RO	
CPF: 620.193.092-20	

Fornecedor: MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA
CNPJ/CPF: 03.019.611/0001-70

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
83	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC, 250ML, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEM		10000	RS 6,15	RS 61.500,00
84	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC, 500ML, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEM		20000	RS 7,97	RS 159.400,00
85	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC, 1.000ml, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE M		7000	RS 15,00	RS 105.000,00
98	DESLANOSÍDEO SOLUÇÃO INJETÁVEL (0,2mg/ml), AMPOLA 2ml		600	RS 2,65	RS 1.590,00
138	FUROSEMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL (20mg/2ml), AMPOLA 2ml		10000	RS 1,73	RS 17.300,00
141	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA 1.000ml, SISTEMA FECHADO		5000	RS 9,49	RS 47.450,00
142	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA 500ml, SISTEMA FECHADO		20000	RS 6,49	RS 129.800,00
218	RINGER LACTATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA 500ml, SISTEMA FECHADO		7000	RS 9,00	RS 63.000,00

Valor Total Homologado - RS 585.040,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: MEDICINAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 27/2022
PROCESSO Nº. 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: MEDICINAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 43.231.355/0001-02, estabelecida na R GENTIL JOAO MIORANDO Nº : 154, Erechim RIO GRANDE DO SUL doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: ANDRE ZANCANARO TONIAZZO, inscrito no CPF: 006.873.350-00. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: MEDICINAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 43.231.355/0001-02
ENDEREÇO: R GENTIL JOAO MIORANDO Nº : 154
CIDADE: ERECHIM RIO GRANDE DO SUL
CEP: 99704-654

TELEFONE: 54) 3529-0740
CELULAR: 54) 3529-0740

EMAIL: medicinale@medicinaldistribuidora.com.br

REPRESENTANTE: ANDRE ZANCANARO TONIAZZO

RG: 1081232561 SJS/RS
CPF: 006.873.350-00

Fornecedor: MEDICINAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITA
CNPJ/CPF: 43.231.355/0001-02

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
76	cloranfenicol + fibrinolissina + desoxirribonuclease 10 mg+ 1u +666 u)-pomada dermatológica - 30 g		300	R\$ 42,49	R\$ 12.747,00
97	DELTAMETRINA LOÇÃO 20mg, FRASCO 100ml		100	R\$ 8,55	R\$ 855,00
106	Dextrano 70 + HIPROMELOSE COLÍRIO (0,1%+0,3%), FRASCO 15ml		200	R\$ 17,55	R\$ 3.510,00
200	ÓLEO MINERAL SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100ml		500	R\$ 4,62	R\$ 2.310,00
225	SEVOFLURANO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO (1 mg/ml), FRASCO 250ml		100	R\$ 508,00	R\$ 50.800,00

Valor Total Homologado - R\$ 70.222,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 EMPRESAS: AS3 HOSPITALAR LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 27/2022
PROCESSO Nº. 556/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 11 de novembro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: AS3 HOSPITALAR LTDA, inscrita sob o CNPJ: 26.129.177/0001-86, estabelecida na: AV HERMINIO PERNE FILHO Nº 210 GOIÂNIA GOIÁS, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: ALECIO SOARES SILVA, inscrito no CPF: 941.548.801-87. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 89/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: AS3 HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 26.129.177/0001-86
ENDEREÇO: AV HERMINIO PERNE FILHO Nº 210
CIDADE: GOIÂNIA GOIÁS
CEP: 74583-060
TELEFONE:(62) 3586-3307
CELULAR: (62) 99224-2847
EMAIL: licitacao01@as3hospitalar.com
REPRESENTANTE: ALECIO SOARES SILVA
RG: 3969877 SSP/GO
CPF: 941.548.801-87

Fornecedor: AS3 HOSPITALAR LTDA
CNPJ/CPF: 26.129.177/0001-86

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	ACETILCISTEÍNA GRANULADO		400	R\$ 0,74	R\$ 296,00
12	200mg, ENVELOPE 5g ÁGUA BIDESTILADA BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/AN		2000	R\$ 5,95	R\$ 11.900,00
37	Benzilpenicilina potássica cristalina 5.000.000 ui pó para suspensão injetável + diluente		300	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
43	BIPERIDENO, LACTATO SOL. INJ. 5MG/ML - 2ML		300	R\$ 2,63	R\$ 789,00
46	BUPICAVAÍNA + GLICOSE HIPERBÁRICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,5%, AMPOLA 4ml		300	R\$ 5,92	R\$ 1.776,00
50	BUPIVACAÍNA SEM EPINEFRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,5%, FRASCO/AMPOLA 20ml		1500	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00
51	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL (20MG/ML), AMPOLA 1ML		5000	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00
61	CEFTAZIDIMA PÓ LIOFILIZADO 1g + DILUENTE, FRASCO/AMPOLA		1000	R\$ 22,13	R\$ 22.130,00
71	CLINDAMICINA FOSFATO 150MG/ ML SOL. INJ. - 4ML		3000	R\$ 5,15	R\$ 15.450,00

79	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9%, AMPOLA 10 ML		1000	R\$ 0,58	R\$ 580,00
87	CLOREXIDINA, GLICONATO SOLUÇÃO ALCÓOLICA 2%, FRASCO 100ml		300	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00
89	CLOREXIDINA, GLICONATO SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS 2%, FRASCO 100ml		300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
91	CLOREXIDINA, GLICONATO SOLUÇÃO AQUOSA 2%, FRASCO 100mL		300	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00
92	CLORPPROMAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL (5mg/ml), AMPOLA 5ml		600	R\$ 2,61	R\$ 1.566,00
117	EFEDRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, AMPOLA		600	R\$ 6,85	R\$ 4.110,00
122	EPINEFRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL (1mg/ml), AMPOLA 1ml		5000	R\$ 1,33	R\$ 6.650,00
128	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 4%, GOTAS, FRASCO 20ml		50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
132	FENTANILA SOLUÇÃO INJETÁVEL (0,05mg/ml), AMPOLA 2ml		1000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
133	HITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETÁVEL LM.		3000	R\$ 2,56	R\$ 7.680,00
137	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO SÓDIO DIBÁSICO ENEMA (16g+6g)/100ml, FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL + CÂNULA RETAL PREVIAMENTE LUBRIFICADA, DOTADA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA, 130ml		300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
143	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA 250ml, SISTEMA FECHADO		10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
144	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA 100ml, SISTEMA FECHADO		3000	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
145	GLICOSE HIPERTÔNICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5%, BOLSA 100ml, SISTEMA FECHADO		1000	R\$ 4,63	R\$ 4.630,00
148	HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL (5mg/ml), AMPOLA 1ml		5000	R\$ 2,47	R\$ 12.350,00
151	HEPARINA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL AQUOSA (5.000UI/mL), FRASCO/AMPOLA 5ml, I.V.		100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
160	IMPENEM + CILASTATINA SÓDICA PÓ LIOFILIZADO (500mg+500mg), FRASCO/AMPOLA, SISTEMA MONOVIAL		600	R\$ 40,12	R\$ 24.072,00
161	IMUNOGLOBULINA ANTI-Rho (D) SOLUÇÃO INJETÁVEL 300mcg, AMPOLA 1,5ml a 2ml		150	R\$ 275,00	R\$ 41.250,00
164	LEVOFLOXACINO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500mg, BOLSA 100ml, SISTEMA FECHADO		1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
173	MANTOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 20%, BOLSA 250ml, SISTEMA FECHADO		1000	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00
223	SALBUTAMOL, SULFATO SOLUÇÃO ORAL (2mg/5ml), XAROPE, FRASCO 120ml + DOSADOR		200	R\$ 2,76	R\$ 552,00
227	SUGAMDEX, SODICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100mg/ml 2ml, FRASCO/AMPOLA		100	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00
236	TERBUTALINA, SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL (0,5mg/ml), AMPOLA 1ml		300	R\$ 2,18	R\$ 654,00

Valor Total Homologado - R\$ 299.989,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 18 DE NOVEMBRO 2022.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/CPL/2022

O Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, ADJUDICA e HOMOLOGA a licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 018/CPL/2022, Processo Administrativo nº 3143/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em obras e instalações para executar o serviço de conclusão da obra da Escola de Educação Infantil (PROINFÂNCIA), localizada no Conjunto Habitacional Dom Bosco, Lote 05-F, Gleba 15, no Município de Ouro Preto do Oeste, em favor da empresa **FOCUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.**; CNPJ: 08.304.243/0001-25, no valor global de R\$ 705.662,17 (Setecentos e cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais e dezessete centavos).

Ouro Preto do Oeste/RO, 18 de novembro de 2022.

Juan Alex Testoni
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 173/CPL/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna público que realizará o **Pregão Eletrônico nº 173/CPL/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.** Processo Administrativo nº 3478/2022. Objeto: Formação de registro de preços para futuras e eventuais aquisições de dietas enterais, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor estimado: R\$ 592.378,66 (Quinhentos e noventa e dois mil, trezentos e setenta e oito reais e sessenta e seis centavos). Data de abertura: 07/12/2022, às 9h (horário de Brasília/DF). O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.br e www.ouropretodoeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. Informações complementares: *Preferencialmente*, pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 18 de novembro de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 174/CPL/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna público que realizará o **Pregão Eletrônico nº 174/CPL/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.** Processo Administrativo nº 3471/2022. Objeto: Aquisição de material elétrico para atender ao Hospital Municipal, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor estimado: R\$ 4.123,54 (Quatro mil, cento e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos). Data de abertura: 07/12/2022, às 11h (horário de Brasília/DF). O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.br e www.ouropretodoeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. Informações complementares: *Preferencialmente*, pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 18 de novembro de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022



REALINHAMENTO DE PREÇOS

EXTRATO 1º REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/SEMAF/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/CPL/2022

PROCESSO Nº 612-1/SEMAF/2022

Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE – RO, Executivo Municipal, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº 15.845.491/0001-90, com sede na Avenida Marechal Deodoro, 4695 – Três Poderes, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em exercício, Senhor Vanderlei Tecchio, com base no decreto estadual nº 18340/2013 artigo 2º, e Lei Federal nº 8.666/93 artigo 65, diante do parecer da Procuradoria Geral do Município e da Controladoria Geral do Município, desta forma autorizou o **1º REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ARP**, mencionada na proporção de 84,39% (oitenta e quatro virgula trinta e nove por cento) para cebola de 1ª/KG, 33,38% (trinta e três virgula trinta e oito por cento), para farinha de trigo com fermento/FARDO, 42,02% (quarenta e dois virgula zero dois por cento), para farinha de trigo sem fermento/FARDO, 5,84% (cinco virgula oitenta e quatro por cento), para leite em pó integral/PCT/400GR, 44,54% (quarenta e quatro virgula cinquenta e quatro por cento), para leite UHT integral/CAIXA c/ 12 Emb., 32,09% (trinta e dois virgula zero nove por cento), para macarrão com ovos e sêmola tipo 1 espaguete/FARDO, 32,57% (trinta e dois virgula cinco e sete por cento), para macarrão com ovos e sêmola vitamínado tipo 1, parafuso/FARDO, 48,99% (quarenta e oito virgula noventa e nove por cento), para a margarina cremosa com sal/CAIXA C/ 12X500GR, 14,45% (quatorze virgula quarenta e cinco por cento), para creme dental infantil com flúor embalagem/50GR, passando a prevalecer o valor abaixo identificado.

IT E M	PRODUTO	UNI D.	QUA NT.	PREÇO ACORDADO NO PREGÃO	PORCENTAGEM AUMENTO	VALOR NEGOCIADO COM AUMENTO	MARCA
39	CEBOLA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, BRANCA, COM CASCA PROTETORA, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATUREAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORT E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	KG	300	4,48	84,39%	8,26	CEASA
64	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FARDO COM 10 UNID DE 1KG.	FAR DO	50	54,89	33,38%	73,21	DONAB ENTA

65	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARDO COM 10 UNID DE 1KG.	FAR DO	70	49,25	42,02%	69,94	ARGEN TINA
90	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM DE 400 GR.	PCT	600	14,65	5,84%	15,50	ITALAC
91	LEITE UHT INTEGRAL, CX C/ 12 UNID. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	CX	50	64,27	44,54%	92,89	NILZA
97	MACARRÃO COM OVOS E SÊMOLA VITAMINADO TIPO 1, COM FORMATO ESPAGUETE - FARDO 20X500G.	FAR DO	40	83,13	32,09%	109,80	AMALIA
98	MACARRÃO COM OVOS E SÊMOLA VITAMINADO TIPO 1, COM FORMATO VARIADOS (PARAFUSO)	FAR DO	40	83,13	32,57%	110,20	AMALIA
10 2	MARGARINA CREMOSA COM SAL, CX C/ 12X500 GR.	CX	81	125,75	48,99%	187,35	DELICI A
19 6	CREME DENTAL INFANTIL, COM FLUOR, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 50 GR.	UND	100	7,98	14,45%	9,13	TANDY

Alvorada do Oeste – RO, 18 de novembro de 2022.

Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal

Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Administração e Fazenda – **Interveniente**

Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal de Assistência Social – **Interveniente**

Leandro Muniz Souto - Secretário Municipal de Agricultura – **Interveniente**

José Carlos de Brito Almeida - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo – **Interveniente**

Adriana Oliveira Sebben - Controladora Geral do Município – **Interveniente**

Isael Francelino - Superintendente do IMPRES – **Interveniente**

EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME – Detentor

Oldiglei Odair Veronez

Pregoeiro



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2022

**PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N.º 134/SEMASC/2022
DISPENÇA DE LICITAÇÃO 16/2022**

**Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO
Contratado: RONIO GONÇALVES NETO**

Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de um imóvel em São para instalação da **extensão do CRAS**, e demais atividades realizadas pela Secretaria, localizada a Av. Airton Senna, nº8478, São Domingos do Guaporé – Distrito de Costa Marques/RO.

Prazo: 12 (doze) meses.

Valor: O valor total do presente contrato é de **R\$ 26.400,00** (vinte e seis mil e quatrocentos reais), sendo o valor mensal de R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

Fonte de Recursos: próprios

**Publique-se,
Registre-se.**

Costa Marques/RO, 14 de novembro de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

**EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO Nº 027/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 000511.9.1-2022
TOMADA DE PREÇO Nº07/2022**

**Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO
Contratado: EMPRESA VERDE MARES CONSTRUÇÕES DE OBRAS PÚBLICAS LTDA.**

Objeto: Aditivo de valor ao contrato administrativo nº024/2022, referente a **execução dos serviços de Reforma da Escola Municipal Maria Lucinete Firmino Miranda, Br 429, KM 15, com recursos do Convênio nº 226/PGE-2022.**
Valor: R\$ 85.345,38 (oitenta e cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos), conforme análise do setor de engenharia (ID 37569D).

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº024/2022 do processo nº **511/2022**

Data: 18/11/2022

**Publique-se,
Registre-se.**

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer jurídico favorável, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório constante do **Processo Administrativo nº 888/SEMOSP/2022**, que originou o **Pregão Eletrônico nº 54/CPLM/2022 – Registro de Preços**, conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19, Lei Federal nº 13.979/2020, Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018, e suas alterações, que tem por objeto o **Registro de Preços para eventual e futura aquisição de madeiras serradas (pranchas e quadrados)**, a ser utilizados na recuperação de pontes, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, o referido objeto à empresa: **MADEREIRA SÃO DOMINGOS LTDA – inscrita no CNPJ nº 45.637.358/0001-68, que sagrou-se vencedora em todos os itens do certame (pranchas e quadrados), totalizando um valor de R\$ 448.250,00** (Quatrocentos e quarenta e oito mil duzentos e cinquenta reais).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 18 de novembro de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal



**Estado de Rondônia
Poder Executivo Municipal
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO
Pregão Eletrônico**

**AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 148/2022**

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico** do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, tendo como objeto a **Aquisição de Material de Consumo**. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

- a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº 1764-1/2022
- b) **FONTE DE RECURSOS:** Recursos PNATE.
- c) **ABERTURA:** 08/12/2022 as 09h00min horas (horário de Brasília).
- d) **VALOR ORÇADO:** R\$ 250.000,00.
- e) **LOCAL:** No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 18 de novembro de 2022.

Marcos Antônio Bertolacio
Pregoeiro
Portaria nº 303/2022

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000
São Francisco do Guaporé – Rondônia



**Estado de Rondônia
Poder Executivo Municipal
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO
Pregão Eletrônico**

**AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 171/2022**

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico** do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, tendo como objeto a **Aquisição de Cestas Básicas (Gêneros Alimentícios)**. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social.

- a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº 1952-1/2022
- b) **FONTE DE RECURSOS:** Recursos Próprios.
- c) **ABERTURA:** 08/12/2022 as 09h00min horas (horário de Brasília).
- d) **VALOR ORÇADO:** R\$ 17.217,90.
- e) **LOCAL:** No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 18 de novembro de 2022.

Marcos Antônio Bertolacio
Pregoeiro
Portaria nº 303/2022

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000
São Francisco do Guaporé – Rondônia



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

DECRETO Nº 176/GAB/2022,
De, 18 de novembro de 2022.

“DISPÕE SOBRE CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE EM ABONO PECUNIÁRIO”.

O Prefeito Municipal de Teixeiraópolis/RO, **ANTONIO ZOTESSO**, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que “Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeiraópolis”,
DECRETA:

Art. 1º Fica concedida à servidora **SANDRA IVA DA COSTA**, matrícula nº 159, conversão da licença prêmio por assiduidade em abono pecuniário, referente ao período aquisitivo de 2014 a 2019.

Art. 2º. A conversão será realizada de uma única vez, em conformidade com o Decreto Nº 41, de 28 de fevereiro de 2011.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeiraópolis, 18 de novembro de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

HOMOLOGAÇÃO REVOGADA

**Tomada de Preço nº 008/CPL/2022
Edital Nº 071/CPL/2022**

Processo Administrativo nº GI – 408/2022

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, através do Prefeito Municipal, Antônio Zotesso, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que a licitação na modalidade Tomada de Preço nº **008/CPL/2022** referente ao Edital Nº **071/CPL/2022**, que foi realizada no dia **23/08/2022 às 09h00min (horário local)**. Homologado a favor da empresa: D.R. CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 03.610.014/0001-15, com o valor R\$ 1.028.092,90. Cujos objetos são: **Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de pavimentação em blocos intertravados em via urbana com drenagem e calçadas no município de Teixeiraópolis/RO**, fica declarada **REVOGADA**. As razões que motivaram a decisão encontram-se à a disposição dos interessados no Gabinete do Prefeito na Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeiraópolis/RO, 18 de Novembro de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

SOLICITAÇÃO DE PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL SIMPLIFICADO(LAS)

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE-RO**, com sede na Av: Marechal Deodoro, Bairro três Poderes – **ALVORADA DO OESTE –RO**, devidamente cadastrado no CNPJ: 15.845.340/0001-90 torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo (SEMATUR), em 09/11/2022, a solicitação de **LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO(LP E LI) e VIABILIDADE AMBIENTAL (VA) para PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS EM VIAS URBANAS COM CALÇADAS E DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE – PROPOSTA Nº016538/2022.**

ALVORADA D' OESTE/RO, 16 de novembro de 2022.

VANDERLEI TECCHIO
RESPONSÁVEL

ANUNCIE COM A GENTE!

E ganhe seu encarte gratuito

Informações: ☎ 3421-6853

redacao@correiopopular.net

redacao@cp@hotmail.com

Rondônia tem os três melhores cafés de todo o Brasil

(Da Redação) A Semana Internacional do Café (SIC) está se encerrando com o maior resultado já alcançado por Rondônia em todas as edições até hoje. O Sebrae em Rondônia, em parceria com diversas entidades, disponibilizou um estande que acabou sendo um dos mais visitados da edição deste ano. O espaço abrigou os melhores cafés da categoria canéfora no concurso Coffe of The Year. O evento aconteceu em Belo Horizonte de 16 a 18 deste mês.

Além da exposição e degustação dos cafés especiais de Rondônia, em sua maioria, o já reconhecido robustas

amazônico, o espaço especialmente preparado para promover a Indicação Geográfica Cafés Matas de Rondônia foi o verdadeiro epicentro das negociações e geração de negócios para os produtores de Rondônia.

Entidades como Caferon, Faperon, MAPA/SAF, Embrapa e Governo de Rondonia, via Seagri e Emater estavam reforçando o time do Sebrae e dando suporte às grandes estrelas: as produtoras e produtores de cafés especiais que tem alcançado grandes resultados nas últimas edições da SIC. Trata-se de uma grande união de propósitos para que o

Foto- Assessoria/Divulgação



Dos dez finalistas da categoria canéfora, nove eram de Rondônia na mais importante feira do setor no continente

café rondoniense seja olhado muito além do commodity.

“Os resultados surgem não apenas nas premiações que, claro, ajudam ao Café Matas de Ron-

dônia ganhar autoridade mas também na ponta, na geração de negócios do produtor rural, que alcança novos mercados e entende que precisa se manter competi-

tivo e isto o Sebrae e os parceiros que abrilhantam mais esta participação na SIC tem na expertise: transferência de conhecimento, introdução de ferra-

mentas de inovação e tecnologia e aumento de produtividade. Vamos avançar ainda mais”, comemorou Samuel Almeida, diretor técnico do Sebrae.

Os grandes agraciados da noite na categoria canéfora, que dos 10 finalistas 9 eram de Rondônia foram, entre os primeiros colocados, Edvaldo Sigoli do sítio Comcafé, em Cujubim em terceiro lugar, João da Luz do sítio Coração de Mãe, de Cacoal em segundo lugar, e o grande campeão do ano ficou com Licleison da Silva, da chácara Paraná de Novo Horizonte do Oeste. Com informações da Assessoria.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 76/2022
ITENS EXCLUSIVO ME, EPP E MEI;
ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO; E
ITENS COM COTA RESERVADA

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 23/2022, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 76/2022, tendo como objeto: **FORMAÇÃO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO, SENDO INSUMOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE ÔNIBUS VINCULADOS AO PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR IR E VIR, TERMO DE ADESAO Nº 001-PGE-2022 E TERMO ADITIVO PROJETO GUAPORÉ INTEGRAL REDE ESTADUAL DE ENSINO.** A Presente licitação foi estimada em R\$ 697.746,10(seiscentos e noventa e sete mil, setecentos e quarenta e seis reais e dez centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 76/2022, tipo Menor Preço. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 10.024/2019 e 7892/2013, Lei Complementar 123/2006 e Decreto Municipal 1.007/2020. **O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da sessão pública será no dia 02 de dezembro de 2022 às 09h.** Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br - “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cplnbo@hotmail.com.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 18 de novembro de 2022.

Vagner Roberto Pereira de Souza
Pregoeiro – Port. 23/2022

BAIXO MADEIRA

Energisa oferecendo condições de negociação

(Da Redação) A caravana do “Energisa na Comunidade” está chegando hoje (19) na região do Baixo Madeira, em Porto Velho, levando condições especiais de negociação com a possibilidade de parcelamento em até 48 vezes, isenção de juros e multa, além de juros de financiamento reduzido de acordo com o perfil da dívida de cada cliente.

Segundo o coordenador de serviços comerciais da concessionária, Thiago Cardoso, foi preciso montar uma estrutura diferenciada para chegar até às localidades, onde o acesso é só de barco. “Até Calama, por exemplo, são cerca de 140 quilômetros.

Sendo que duas horas são de carro em estrada de chão e mais oito horas de barco. Além da estrutura para receber os clientes e acesso à internet para utilizar os sistemas. É uma grande infraestrutura, mas que vale a pena para levar até nossos clientes os serviços oferecidos pela Energisa”, contou.

Os clientes também vão poder fazer a atualização cadastral e inscrição na tarifa social de energia, que concede até 65% de desconto na conta mensal. “Inclusive, colocar as contas em dia para se tornar apto para participar de outros benefícios oferecidos pela Energisa”, complementa

Foto: Assessoria/Divulgação



Atualização cadastral, inscrição na tarifa social estão entre os serviços oferecidos

Cardoso.

Clientes cadastrados na Tarifa Social de Energia também poderão trocar lâmpadas fluorescentes e incandescentes por até quatro lâmpadas novas do modelo LED, que são mais econômicas, por meio do Programa de Eficiência Energética, regulado pela Agência Nacional de Energia

Elétrica.

Durante o Energisa na Comunidade, uma equipe especializada da empresa também vai mapear os clientes de baixa renda para serem beneficiados com substituição de geladeiras que serão entregues na próxima etapa do projeto. Com informações da Assessoria.